ДОГОВОР №________
г. Москва                                                                                                      "____" ____________ 201__г.
ООО "АйсиСтор", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице генерального директора Крайнева Виктора Николаевича, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в ____________________________________________________________________ на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

Продавец обязуется поставлять по заказам Покупателя инструмент, электроинструмент и оснастку к нему (далее – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить заказанный товар, на условиях, изложенных в настоящем договоре.

2. Цена.

2.1 Цены на товар устанавливаются Продавцом в рублях на условиях отгрузки со склада Продавца и указываются в счетах. Цены включают в себя НДС-18%, стоимость упаковки и маркировки Товара.

2.2 В случае, если товар доставляется Покупателю за его счет, стоимость доставки указывается в выставляемых счетах отдельно.
3. Условия заказа и поставки Товара.
3.1 Покупатель направляет Продавцу заказ с указанием наименования Товара с номером артикула, количества Товара. Продавец подтверждает заказ отправкой Покупателю счета на имеющийся на складе Товар. Покупатель подтверждает счет путем электронной почты в течение 2-х рабочих дней. Этот счет является окончательно согласованным заказом, от которого Покупатель не вправе отказаться.
3.2  Сроки отгрузки со склада: в течение 3-х рабочих дней с момента подтверждения счета.
3.3 Продавец направляет Покупателю вместе с товаром оригиналы накладных, счетов-фактур.

3.4 В случае самовывоза со склада Продавца погрузка товара на транспортное средство Покупателя осуществляется силами склада Продавца, но за надлежащее размещение груза в кузове транспортного средства несет ответственность Покупатель.

3.5 В случае изменения адреса доставки Покупатель обязан своевременно (при направлении заказа) письменно сообщить Продавцу новый адрес доставки. Все дополнительные расходы Продавца, связанные с несвоевременным уведомлением Продавца об изменении адреса доставки должны быть возмещены Покупателем.
4. Условия платежа

4.1 Оплата Товара производится в рублях путем банковского перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2 Срок оплаты Товара – в течение 3 (Трех) банковских дней с момента выставления счета.

5. Переход права собственности на товар.
5.1 Право собственности на Товар переходит Покупателю в момент:

- вручения Товара Покупателю или указанному им лицу, если доставка Товара осуществляется напрямую Продавцом;

- сдачи Товара перевозчику Продавцом, если поставка Товара осуществляется через перевозчика;

- предоставления Товара в распоряжение Покупателя, если Товар должен быть передан покупателю или указанному лицу в месте нахождения товара (на складе Продавца), что подтверждается соответствующими документами (в частности, товаросопроводительными документами, актами сдачи-приемки).

5.2 Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя (обязательство Продавца по поставке считается исполненным) в момент:

- вручения Товара Покупателю или указанному им лицу, если доставка Товара осуществляется по адресу, указанному Покупателем;

- в момент приемки товара Покупателем в аэропорту назначения при авиа-перевозке либо на ж/д – станции назначения при железнодорожной перевозке, но в любом случае не позднее 3 рабочих дней после прибытия груза в аэропорт или ж/д – станцию назначения;
- предоставления Товара в распоряжение Покупателя, если Товар должен быть передан покупателю или указанному им лицу в месте нахождения товара (на складе Продавца), что подтверждается соответствующими документами (в частности, товаросопроводительными документами, актами сдачи-приемки).

5.3 Отгруженный товар является собственностью Покупателя с момента подписания им или его доверенным представителем товарной накладной и возврату или обмену не подлежит, за исключением бракованного товара, о чем Покупатель сообщает Поставщику письменно не позднее 3-х рабочих дней с момента получения товара. Поставщик в течение 5-ти рабочих дней сообщает решение об обмене бракованного товара.

6. Порядок урегулирования споров.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, должны решаться путем переговоров между сторонами. Если стороны не смогут в ходе переговоров прийти к взаимному согласию, то спорные вопросы подлежат передаче на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения Истца.

7. Ответственность.

7.1 За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2 Покупатель не имеет права отказываться от товара, поставленного в соответствии с условиями настоящего договора. Если сторонами будет достигнуто соглашение о возврате товара Продавцу, а денежных средств Покупателю, то соответствующая сумма выплачивается за вычетом расходов Продавца.

7.3 Покупатель несет ответственность за неисполнение обязательств по данному Договору в виде уплаты пени в размере 0,15% от суммы просрочки платежа за каждый календарный день просрочки.

7.4 Продавец несет ответственность за неисполнение обязательств по данному Договору в виде уплаты пени в размере 0,15% от суммы просрочки отгрузки за каждый календарный день просрочки.

7.5 Поступающие от Покупателя платежи Продавец вправе зачитывать в погашение требований Продавца в следующей очередности: в первую очередь – штрафные санкции, затем – обязательства по погашению задолженности. В рамках перечисленных групп обязательств погашение производится в хронологическом порядке по мере их возникновения.

8. Форс-мажор, чрезвычайные обстоятельства.
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (в том числе пожара, наводнения или землетрясения, массовых беспорядков, военных действий) или иных чрезвычайных обстоятельств, возникших после подписания настоящего договора и не зависящих от волеизъявления сторон (таких как противоправные действия третьих лиц; принятие законодательных актов, которые прямо или косвенно запрещают или ограничивают деятельность по настоящему договору; а также нормативных указаний, ограничивающих импорт товаров или услуг и др.), которые препятствуют или приводят к прекращению выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
О наступлении таких обстоятельств стороны уведомляют друг друга в срок, не позднее 5 дней с момента их наступления через средства связи, обеспечивающие подтверждение факта и даты его получения. Не уведомление в срок лишает стороны права ссылаться на такие обстоятельства.
8.2 При этом сроки исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени в течение которого действовали такие обстоятельства.

8.3 В случае, если эти обстоятельства действуют более 3 (трех) месяцев, стороны имеют право расторгнуть настоящий договор, и ни одна из сторон не будет иметь право требовать возмещения любых возможных убытков от другой стороны.

Дополнительным доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными органами или местной торгово-промышленной  палатой.
9. Прочие условия.

9.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.2 Договор действует 1 (один) год с момента подписания обеими сторонами. Срок действия настоящего договора автоматически продлевается на один год, если ни одна сторона не сообщит другой стороне письменно о своем отказе от продления срока действия договора за один месяц до его истечения.
10. Реквизиты сторон.

Продавец:

ООО «АйсиСтор»

Юр. адрес:г. Москва, 2-й Силикатный пр-д, д.36, корп.2, стр.4
ИНН:7734690914 КПП:773401001

ОГРН: 1127747171408

р\с 40702810002750001242 в ОАО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044525593

к\с 30101810200000000593

___________________________/Крайнев В.Н./
Покупатель:

 «____________________________»
Юр. адрес:
ИНН:
КПП:
ОГРН:

р\с

БИК

к\с

__________________________/                                                /